关于组织申报2010年湖北省软科学研究专项的通知

各有关单位：
2010年湖北省软科学研究专项将继续深入贯彻落实党的十七大报告提出的“推进决策科学化、民主化，完善决策信息和智力支持系统”的要求，为科技战略决策、科技创新环境营造、新兴产业发展提供软支撑，为领导科学决策提供参考。为做好2010年软科学研究专项的申报工作，现将有关事项通知如下：

一、项目指南

（一）产业技术路线图研究项目

1、湖北省水产安全养殖产业技术路线图

2、湖北省激光装备制造产业技术路线图

3、光谷地球空间信息产业技术路线图

4、湖北省电机控制与电能质量优化装置产业技术路线图

5、武汉城市圈绿色建筑产业技术路线图

6、湖北物联网产业技术路线图

7、其他优势领域产业技术路线图

（二）重点项目

1、湖北低碳经济技术选择及战略重点研究

2、支持东湖国家自主创新示范区建设政策研究

3、湖北省农副产品冷链物流体系构建研究

4、促进湖北省战略性新兴产业发展研究

5、规模化养殖对环境的影响研究

6、湖北省产业技术创新战略联盟发展模式与运行机制研究
7、湖北省饲料安全生产与使用现状调研

8、湖北省上市高新技术企业快速发展案例研究

9、湖北省重点产业高层次人才动态监测研究

10、湖北省城乡一体化发展试点研究

11、湖北省市县科技副职绩效评估研究

12、南水北调对汉江中下游水环境的影响与对策研究

（三）面上项目

1、科技法规、政策执行效果评价研究；

2、科技体制改革与创新体系建设研究；

3．科技进步促进经济和社会发展研究；

4、科技管理创新与科学普及研究。

二、申报条件

1、项目申请单位应为湖北省内具有独立法人资格的高校、科研机构、行政事业单位和企业等。不受理个人直接提出的项目申请。中央在鄂高校、科研院所、企业、省属高校和省直单位直接向省科技厅申报，其他单位通过所在市、州科技局申报。
2、产业技术路线图研究项目主要由我省已成立的国家、省产业技术创新战略联盟组成单位牵头申报。支持产业技术创新战略联盟成员单位围绕相关技术领域，提出其他产业技术路线图研究项目。

3、申报重点项目须围绕项目指南中的名称，选择适当研究角度开展研究，具体研究内容由各项目申报人及申报单位拟定。

4、申报面上项目应围绕项目指南中的四个研究方向自选项目名称申报。

5、项目申请人及其研究团队应有与项目研究有关的工作经历或专业背景，并具备开展相关调研的条件和能力。鼓励产学研结合，技术专家与管理专家联合提出申请。

6、项目负责人如有承担国家、省软科学研究课题到期没有结题验收的，不得再作为主要负责人申请2010年省软科学研究专项。

7、同等条件下优先支持能够提供相应配套资金、研究条件的项目。
三、申报程序及注意事项

1、项目申报实行网上申报与书面申报并行的办法。网上申报时，请进入省科技厅网站（网址：www.hbstd.gov.cn），登录“网上办事登录”系统并选择右边的“科技计划项目立项申报”进行相关操作。书面材料申报时，请从省科技厅网站“表格下载”栏目下载“湖北省软科学研究专项项目申报书”格式后进行认真填写，并将网上申报的受理编号标注在书面申报材料的左上角，同时注明申报的项目类型为“产业技术路线图研究项目”、“重点项目”或“面上”项目。书面材料与网上申报信息不一致的，以及未通过网上申报的项目不予受理；不受理保密项目。

2、2010年省软科学研究项目实行限额申报，每个单位申报产业路线图项目及重点项目分别不超过1项，申报面向项目不超过2项。

3、项目申报负责人要如实填写申报材料。凡在申请中弄虚作假者，一经发现并核实后，将取消项目申报负责人3年申报省软科学研究专项项目资格，如已获准立项即作撤消立项处理并通报。

4、请项目归口管理单位对所有申报书进行审核，按申报要求选择上报项目，签字盖章后，于2010年4月23日前完成网上申报，并将项目清单（1份）、申请书盖章原件一式5份（双面打印、简装）及其电子版（光盘），交省科技厅政策法规与体制改革处。逾期不再受理。
5、联系 人：张镧

联系电话（传真）：027-87135861

电子邮件：zhangl@hbstd.gov.cn

邮寄地址:武汉市武昌区水果湖南苑村52号

邮政编码：430071
网上申报咨询：省科技信息研究院网络资源中心

电    话：027-87845444-6401

信息来源：计划处